(44. Qui vesperi decumbens imponit ori saccharum, vel aliquid contra raucedinem paulatim liquandum, et deglutendum, si post mediam noctem, etiam dormiens ali-

(80) Nota Romani theologi. — Qui ita dubius est, tenetur non celebrare, ne se exponat periculo trans-

quam partem deglutiret, frangeret jejunium naturale, nec posset celebrare, aut communicare, quia moraliter tandiu censetur durare comestio, quandiu saccharum est in ore, cum fuerit sumptum, ut paulatim deglutiretur. Quarti, loc. cit., difficult. 1, testans de communi: Henno, loc. cit., resolut. 5; Sporer, loc. cit., n. 459, et alii passim. (45. Si vero dubius sit, an aliquid deglutiverit, vel an factum sit post mediam noctem, si adhibita diligentia adhuc perseveret dubius, probabile est quod possit celebrare, aut communicare; et ratio est, quia in dubio melior est conditio possidentis c. Si causa 7, De præscriptionibus; c. Quod autem 5, De jurepatr., c. in part. vi De regul. juris in 6, l. Nemo 126, § 2, ff. De reg. jur., 1, In pari causa 123, ff. eod. Quilibet autem fidelis possidet jus communicandi, quandiu non constat de impedimento aliquo, adeoque hic, facta diligentia, non constat de impedimento fracti jejunii, poterit celebrare, aut communicare. Sic Layman, lib. 1, tract. 1, cap. 1, n. 36, et multi alii, quos affert, et sequitur Diana, part. vi, tract. 11, resolut. 18, ubi citat Dicastillum, Bossium, Leandrum, Caramuelem, Drulench, Pasqualigum: et alios citat part. x, tract. 13, resolut. 14, § Nota, et prius etiam docuerat part. III, tract. 5, resolut. 29, ut refert Quarti, loc. cit., dub. 5, vers. Secunda sententia: qui in fine dicti dubii dicit contrariam opinionem esse etiam vere probabilem, uti revera, est, et talem censent graves doct. ab ipso in dicto quinto dubio allegati, quia in tali dubio, seu incertitudine tutior pars eligenda videtur propter reverentiam sacramenti. Tum quia possessio stat pro præcepto de non celebrando, seu communicando, nisi jejunio (80).

(46. An sumptio tabaci frangat jejunium naturale, et impediatur celebrationem seu communionem? Vide verb. TABACUM, n. 6 et 7.

(47. Missa in Pontificio sacello nocte Nativitatis Domini celebratur a cardinali pleburumque non jejuno a præcedenti media nocte. Benedict. XIV, constit. incip. Quædam, § 9 et 10. Et id fit ex tacita, non autem expressa dispensatione Pontificis. Idem ibidem.

(48. Missam ut etiam non jejuni celebrare possent sacerdotes per Indias regi Lusitanæ subjectas, ex certis causis induisit Pius IV ut refert Bened. XIV, cit. constit. Quædam § 9. Vide dicta verb. EUCHARISTIA.